坛自然资规发 E⒛⒛〕110号

关于印发《常州市金坛区建设工程验线和规划核实

实施办法 (试行 )》 的通知

各所,局属各事业单位,局机关各科室 :

现将 《常州市金坛区建设工程验线和规划核实实施办法 (试

行 )》 印发给你们,请认真贯彻执行。

常州市 规划局

{÷

{∶∶
|∶
丨:∶i∶
∶ρ钒笋'囔

黪 唾
年 8月嘁

— 1—

常州市金坛区建设工程验线和规划核实

实施办法 (试行 )

为规范我区各类项 目建设工程验线和规划核实管理,根据国

务院
“
放管服

”
关于精简办事流程、减少报批材料、快速高效办

结等相关要求,促进金坛区经济持续快速健康发展,依据 《中华

人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城乡规划法》《国务院

优化营商环境条例》《闲置土地处置办法》《江苏省城乡规划条例》

《市政府办公室关于对工业项 目实施开竣工履约保证金制度的

通知》(常政办发 匚⒛ 13〕 108号 )《 市政府关于促进土地资源高

效优配推动产业高质量发展的若干意见》(常政发 匚⒛ 19〕 ω 号 )

《常州市自然资源局建设工程规划验线和核实管理规定》(常 自

然资规 匚⒛ 19〕 1号 )《 常州市国土资源局关于常州市市区工业

项目竣工用地核验实施办法》(常 国土资发 匚⒛ 13〕 66号 )《 常

州市自然资源和规划局关于贯彻落实
“
多验合一”

改革的通知》

(常 自然资规发 E⒛⒛〕181号 )等法律法规规范性文件,结合

金坛实际,制定本办法。

一、工程项目开竣工管理制度

按照常州市政府要求,通过招标、挂牌、拍卖方式取得 《国有

建设用地使用权出让 (租赁)合同》的工业用地、房地产开发类的

住宅及商业用地项目一律收取开竣工履约保证金 (保函、保单 )。

(一 )缴纳及收取标准

新增工业用地以及房地产开发类的住宅、商业用地,按 国有

-2—

建设用地使用权公开出让文书要求缴纳或出具总额不低于土地

出让 (租赁 )价款总额的 5%的开竣工履约保证金 (保 函、保单 ),

开竣工履约保证金 (保 函、保单)按宗地收取,工业用地收取总

额最高为 500万元/宗 ,房地产开发类的住宅、商业用地收取总

额最高为 100O万 元/宗 。其中:50%为 开工履约保证金 (保 函、

保单),50%为竣工履约保证金 (保 函、保单 )。 开工履约保函 (保

单)的有效期为 2年 ,竣工履约保函 (保单)的有效期为 3-5年 。

按期开、竣工建设的,退还相应的履约保证金 (保 函、保单原件 )。

(二 )缴纳方式

区自然资源利用管理科在组织建设用地使用权公开出让时 ,

在招标 (挂牌、拍卖)的公告文书中明确开竣工时间、申报及开

竣工履约保证金 (保 函、保单)收取标准、收取时间、开工标准、

竣工标准、返还或没收等内容。在土地成交签订 《成交确认书》

及 《国有建设用地使用权出让 (租赁)合 同》之时,由 自然资源

利用管理科提醒、督促并确保建设用地受让方按公告文书要求统

一缴纳至开竣工履约保证金专户或提供由银行 (第 三方)出 具的

保函、保单。

二、建设工程验线标准

建设工程规划验线和开工用地核验合并办理,统称为建设工

程验线。新出让地块建设工程在基础垫层施工完成时,建设单位

应当持测绘单位制作的符合有关规定的规划放线测量报告及验

线检测报告,向 自然资源利用管理科申请建设工程验线。建设工

程验线误差应符合《常州市自然资源局建设工程规划验线和核实

-3—

管理规定》的规定。

(一 )房地产开发类项目

1.在 出让合同约定的开工时间之前开工 ;

2.建筑位置、间距、标高等符合规划许可内容,误差在允

许误差范围内;

3.用 地范围、宗地总面积符合出让合同约定的范围 ;

4.需挖深基坑的项 目,基坑开挖完毕;使用桩基的项 目,

打入所有基础桩;其他项目,地基施工完成三分之一;在取得《建

设工程验线合格证明》后,向 自然资源和规划局申请退还相应的

开工履约保证金 (保 函、保单 )。

(二 )工业类项目

1.在 出让合同约定的开工时间之前开工 ;

2.建筑位置、间距符合规划许可内容,误差在允许误差范

围内;

3.用 地范围、宗地总面积符合出让合同约定的范围 ;

4.在宗地范围内第一幢主体建筑通过核验并取得 《建设工

程验线合格证明》后,向 自然资源和规划局申请退还相应的开工

履约保证金 (保 函、保单 )。

三、建设工程规划核实标准

建设工程规划核实和竣工用地核验合并办理,统称为规划核

实。建设工程在项目竣工后,建设单位向自然资源利用管理科申

请建设工程规划核实,并提交测绘单位出具的建设工程规划核实

测绘报告、房产面积测绘单位出具的房产测绘成果报告等材料。

— 4—

(一 )房地产开发类项目

1。 应当具备以下条件

(1)建设工程 (含外立面装饰)全部竣工,建设工程脚手

架等施工设施已全部拆卸。纳入建设工程规划许可的各类地下管

线工程完成测绘并形成符合数据标准的电子数据。

(2)施工场地清理完毕,用 地红线内应当拆除的原有房屋、

施工用房、临时建筑 (含临时施工围墙,下 同)、 违法建筑已全

部拆除。

(3)用 地范围内的围墙、绿化、道路同步建设到位,配套

的停车位实地完成划线,机械停车位建设完毕。

(4)法律法规规定的其他内容。

2。 具体核查内容

(1)总平面布局。建筑工程平面位置及平面尺寸;公建配

套设施及市政配套设施的平面位置及平面尺寸;场地内构筑物位

置及平面尺寸;建筑退让用地红线及各类控制线距离;建筑间距 ;

场地竖向标高;围墙、道路、绿化布置;机动车出入口、地下车

库出入口位置及起坡点位置等。

(2)主 要经济技术指标。核查容积率、建筑基底面积、总

建筑面积、地上建筑面积、地下建筑面积、公建配套设施及市政

配套设施建筑面积、建筑密度、绿地率、公共绿地面积等。

(3)建筑单体。核查建筑面积、建筑高度、层数及层高 ,

办公、研发类建筑的内部平面布局及功能、建筑立面造型及色彩。

地下室核查要求参照执行。

-5—

(4)停车配建指标。核查停车位的数量和位置 (含机动车

停车位 (机械式停车位 )、 非机动车停车位、特殊停车位)等 。

(5)其他需要规划核实的事项。

配套市政管线工程应当核查其长度、走向、线位、埋深、间

距、中心线、管径、竖向控制节点标高、标准横断面等内容。

(6)国有建设用地使用权出让合同约定的竣工时间及出让

合同 (补充协议)约定的其他条款等。

(二 )ェ业类项目

工业类项目的规划核实,主 要核查主体建筑是否按规划实施

到位、容积率是否符合合同约定、用地范围是否符合出让合同约

定的范围等。

(三 )履约保证金退还标准

在宗地内所有建设工程全部竣工并取得《建设工程规划核实

合格单》后,项 目建设单位可申请退还剩余部分的履约保证金(保

函、保单 )。

四、材料清单

(一 )建设工程验线申请材料清单

1.常 州市金坛区建设工程验线申请表 (原 件 );

2.授权委托书 (原 件 );

3.建设工程项 目放线测量报告 (复 印件 );

4.建设工程施工许可证 (复 印件 );

5.统一社会信用代码证书 (复 印件 );

6.建设工程验线检测测量报告 (原件 );

-6—

7.出让 (租赁)合 同或划拨决定书 (复印件 )。

(二 )建设工程规划核实材料清单

1.必备材料

(1)常州市金坛区建设工程规划核实申请表 (原件 );

(2)授权委托书 (原件 );

(3)勘测报告原件,包含放线测量报告、规划验线检测测

量报告、监督测量报告、建设工程规划核实测绘报告、经审核的

房产测绘报告、地籍测绘竣工报告 ;

(4)建设工程验线合格证明 (复 印件 );

(5)出 让金票据 (复印件 );

(6)统一社会信用代码证书 (复 印件 )。

2。 选择材料

(1)日 照分析报告 (原件)(涉及影响住宅、学校、医院等

日照的建设项目需提供 );

(2)消 防合格证 (复印件 );

(3)绿化合格证 (复印件 )。

附件:1。 《常州市金坛区建设工程验线申请表》

2.《 常州市金坛区建设工程验线合格证明》

3.《 常州市金坛区建设工程规划核实申请表》

4.《 常州市金坛区建设工程规划核实合格单》

— 7—

附件 1

常州市金坛区建设工程验线申请表

常州市金坛区自然资源和规划局 :

我单位已取得了 《建设工程规划许可证》,按规定进行了工

程放线,现 已具各验线条件。根据 《国务院关于促进节约集约用

地的通知》《江苏省城乡规划条例》等规定,现 向你局申请规划

验线。

我单位保证上述填写内容、提供的申报材料及数据真实、完

整、准确,且符合法定申报条件。如有违反承诺,愿意承担相应

的法律责任及由此造成的损失。

出让 (租赁)合 同/划 拨

决定书编号

建设工程规划许可证号

建设单位 (个人 )

建设项目名称

建设位置

放线单位

申请验线工程名称

联系人 联系电话

— 8—

单位 (公章 ):

年  月  日

附件 2

常州市金坛区建设工程验线合格证明 (存根联)     常州市金坛区建设工程验线合格证明

坛自然资规验料料x+沐号                   坛自然资规验料R,k+,k米号

根据 《国务院关于促进节约集约用地的通知》《江苏   根据 《国务院关于促进节约集约用地的通知》《江苏

省城乡规划条例》第四十四条等规定,下列建设工程经  省城乡规划条例》第四十四条等规定,下列建设工程经

验线,符合要求。                  验线,符合要求。

建设单位 (个人 )

建设项 目名称

建设位置

建设工程规划

许可证号

出让 (租赁)合 同/

划拨决定书编号

验线工程名称

备  注
该项 目符合开工用地核验要求 (或该项

目已于冰年冰月水日开工用地核验完毕 )

建设单位 (个人 )

建设项 目名称

建设位置

建设工程规划

许可证号

出让 (租赁)合 同/

划拨决定书编号

验线工程名称

备  注
该项目符合开工用地核验要求 (或该项

目已于涞年冰月水日开工用地核验完毕)

常州市金坛区自然资源和规划局            常州市金坛区自然资源和规划局

年  月  日                   年  月  日

— 9—

附件 3

常州市金坛区建设工程规划核实申请表

常州市金坛区自然资源和规划局 :

我 (单位)的建设工程项目已按规划和土地管理要求实施到位,具各

规划核实条件,现 向你局申请规划核实。

我单位保证上述填写内容、提供的申报材料及数据真实、完整、准确 ,

且符合法定申报条件。如有违反承诺,愿 意承担相应的法律责任及由此造

成的损失。

建设单位 (个人 )

单位代码 (身 份证号 ) 法定代表人

联系人 联系电话

建设工程名称

建设位置

建设工程规划许可证号

出让 (租赁)合同/划 拨决

定书编号或不动产权证号

约定竣工时间 土地用途

建设用地批准面积 实际用地面积 超批准面积

核实工程名称 许可证建筑面积 (吖 ) 实测数据建筑面积(M2) 数据差值 层数

1

0
乙

镇 (区 )建 设 部 门意见 : 镇 (区 )自 然 资源所 意见 : 镇 (区 )政 府 意见 :

日

-10—

单位 (公章 ):

年  月  日

附件 4

常州市金坛区建设工程规划核实合格单

编号:坛 自规竣字第辩料++米号

根据 《中华人民共和国城乡规划法》、《中华人民共和国土地

管理法》等规定,经核实,下列建设工程符合有关要求。

本合格单一式三份,是建设单位 (个人)组织竣工验收和申

请房屋产权登记的依据,分别由自然资源和规划主管部门、城建

档案管理机构、不动产登记中心存档。

常州市金坛区自然资源和规划局

年  月  日

建设单位 (个人 )

建设项目名称

建设位置

建设工程规划
许可证号

出让 (租赁)合 同/划 拨决
定书编号或不动产权证号

核实用地面积

核实工程名称

附件名称 :

建设工程规划核实明细表

备注 :

—— 11 -—

建设单位 (个人 )

建设项 目名称

建设位置

建设工程规划

许可证号

建筑面积

工程

名称

地下

层次

地上

层次

地上

面积

地下

面积

总计

面积
用 途 面积

建设工程规划核实明细表

常州市金坛区自然资源和规划局

年   月   日

— 12—

2u0年 8月 6日 印发常州市金坛区自然资源和规划局办公室

-13—